Вщебста абласны выканаучы камггэт Витебский областной исполнительный комитет

УПРАУЛЕННЕ КУЛЬТУРЫ УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

ЗАГАД ПРИКАЗ

0 3 jh Q.P’7'^ - c~?QzBJi>r. №

г. Вщебск г. Витебск

г; „ иО целевой подготовке
специалистов

На основании пункта 3 Положения о целевой подготовке
специалистов, рабочих, служащих, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 31.08.2022 № 572
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество мест для получения среднего
специального образования в сфере культуры на условиях целевой
подготовки в 2023 году согласно приложению.

2. Директорам учреждений образования ’’Витебский
государственный музыкальный колледж имени И.И.Соллертинского44
(Кошелева Н.А.), ’’Новополоцкий государственный музыкальный
колледж44 (Молисова Н.И.), ’’Витебский государственный колледж
культуры и искусств44 (Абдуллаева И.С.) обеспечить прием граждан в
учреждения среднего специального образования в сфере культуры на
условиях целевой подготовки в соответствии с законодательством.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного
специалиста управления кулр^уры Витебского облисполкома
Буланчикову Н.В.

Начальник

Буланчикова 48 22 12

2

Приложение
к приказу управления
культуры Витебского
облисполкома
от 09.03.2023 № 13

Цифры приема на условиях целевой подготовки в учреждения
образования, реализующие программы среднего специального

образования в сфере культуры в 2023 году

Наименование
учреждения образования

Код и наименование специальности
(специализация)

Количество
мест

У О ’’Витебский
государственный
колледж
культуры и искусств44

5-040215-08
Хореографическое искусство

1

5-04-0215-11
Организация культурно-досуговых
мероприятий

1

5-04-0215-12
Актёрское искусство

1

У О ’’Витебский
государственный
музыкальный колледж
имени
И.И.Соллертинского44

5-04-0215-03
Инструментальное исполнительство
(инструменты народного оркестра)

2

5-04-0215-03
Инструментальное исполнительство
(оркестровые духовые и ударные
инструменты)

1

5-04-0215-02
Фортепианное исполнительство

1

У О ’’Новополоцкий
государственный
музыкальный колледж44

5-04-0215-03
Инструментальное исполнительство
(инструменты народного оркестра)

1

5-04-0215-03
Инструментальное исполнительство
(оркестровые духовые и ударные
инструменты)

1

5-04-0215-03
Хоровое исполнительство (народный
хор)

1